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K O M U N I K A T 
Posiedzenie Zarządu Głównego( tryb bezpośredni + zdalny ) 

 

05 – 07 czerwca 2023 roku 

W dniach 05 – 07 czerwca2023 roku w Głębinowie woj. opolskie., odbyło się 

rozszerzone/wyjazdowe Posiedzenie Zarządu Głównego i Głównej Komisji 

Rewizyjnej. Podczas obrad podjęto Uchwałę w/s organizacji Krajowej Konferencji 

Delegatów w 2023 roku. Tegoroczny Zjazd odbędzie się w terminie 04 – 06 

października 2023 roku w POSW KROKUS - Mielno Unieście (treść uchwały 

dostępna pocztą mailową). 

Omawiając bieżącą działalność Związku, dokonano podsumowania   obecnej 

waloryzacji/podwyżek dla funkcjonariuszy, w tym potrzebę zwiększenia efektywności 

tych działań poprzez artykułowaną przez funkcjonariuszy, potrzebę dodatkowej, 

tegorocznej waloryzacji (minimum do poziomu wskaźnika inflacji) dla służb 

mundurowych. Aktualny rozwój sytuacji, w tym zagrożenia/obciążenia wojenne,  

generują dodatkowe obciążenia dla wszystkich służb zaangażowanych w te 

działania. Temat coraz większego obciążenia służbą w tym niejednokrotnie 

pogarszająca się sytuacja kadrowa (patrz odejścia ze służby) oraz sprawa ww. 

tegorocznej  

i przyszłorocznej waloryzacji uposażeń (+wnioski poszczególnych służb np. 

progresywny/systemowy charakter uposażeń i dodatków) będzie tematem obrad 

najbliższego posiedzenia Prezydium Federacji ZZ SM. 

Kolejnym ważnym tematem było omówienie spotkań Kierownictwa MSWiA  

z przedstawicielami związków zawodowych pracowników cywilnych służb 

mundurowych podległych MSWiA. Spotkania odbyły się w dniach 27 marca 2023 

roku, 17 kwietnia 2023 roku oraz 22 maja 2023 roku, w którym po raz pierwszy brał 

udział Tomasz Grzesik, pełnomocnik do spraw pracowników cywilnych NSZZ 

Pracowników Pożarnictwa. Głównymi tematami rozmów były m.in. warunki pracy  

w służbach oraz postulaty strony społecznej związane z wynagrodzeniami 

pracowników cywilnych. Rozmawiano m.in. o skutkach finansowych wzrostu 

płacy minimalnej dla budżetów poszczególnych służb oraz  o przyznaniu 20 mln 

zł, które zostaną przeznaczone na zwiększenie funduszu wynagrodzeń dla 

pracowników cywilnych Policji, Straży Granicznej i Państwowej Straży Pożarnej. 

Dodatkowym tematem była kwestia i zapisy zawarte w projekcie ustawy  

o pracownikach służb podległych ministrowi właściwemu do spraw 



wewnętrznych (uwagi Związku zostaną przedstawione w formie uwag i założeń do 

projektu ustawy w zakresie PSP). 

https://www.gov.pl/web/mswia/spotkanie-z-przedstawicielami-zwiazkow-

zawodowych-pracownikow-cywilnych-sluzb-mundurowych-podleglych-mswia3 

Ponadto odnosząc się do aktualnej sytuacji w służbie oraz ostatnich zgłoszeń 

Zarząd Główny omówił następujące tematy i problemy: 

1. Podjęto decyzję i opracowano wzór wystąpienia do Ministra SWiA 

dotyczącego wymogu uzyskiwania zgody na dodatkowe zarobkowanie w 

PSP – zmiany przepisów unijnych - brak zakazu dodatkowego zarobkowania – 

według opracowanej propozycji:  W związku z wdrożenia do polskiego porządku 

prawnego postanowień dwóch dyrektyw Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) ... W 

związku  

z powyższym prosimy o pilne dostosowanie ustawy o PSP do w/w dyrektyw UE, a do 

czasu dostosowania prosimy o informację, czy funkcjonariusz PSP musi obecnie 

uzyskiwać zgodę na dodatkowe zarobkowanie oraz czy komendant takiego 

dodatkowego zarobkowania może odmówić.(...) 

2. Podsumowano działania Zespołów Komendanta Głównego w tym Spotkanie 

zespołu roboczego do spraw profilaktyki nowotworowej Całość 

komunikatu patrz:https://www.gov.pl/web/kgpsp/spotkanie-zespolu-roboczego-

komendanta-glownego-psp-do-spraw-profilaktyki-nowotworowej2 

3. Ponowienie wniosku dot. badań na markery nowotworowe (badania 

okresowe) – w nawiązaniu do wystąpienia z dnia 24 marca 2023 roku (...) 

Zarząd Główny Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Pracowników 

Pożarnictwa, wnosi o przygotowanie rozwiązań  umożliwiających wprowadzenie 

„badania na markery nowotworowe” w cykliczny zakres badań okresowych 

strażaków Państwowej Straży Pożarnej. (...) 

4. Odnosząc się do poprawy bezpieczeństwa służby, poruszono tematykę 

odnotowywanej w ostatnim okresie zwiększonej  wypadkowość kierowców 

pojazdów uprzywilejowanych – opracowanie wystąpienia w zakresie 

możliwości uruchomienia programów doskonalenia kierowców PSP w 

zakresie bezpiecznej jazdy. 

5. Przygotowanie wystąpienia do Mentora ws. Ubezpieczenia działania KDR - 

Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej i ochrony prawnej funkcjonariuszy  

i pracowników PSP (ERGO HESTIA) – przygotowanie nowej propozycji 

ubezpieczania + Temat ubezpieczenia MCR (Medyczne Czynności 

Ratownicze) – jako ubezpieczenie dodatkowe, obowiązujące nie tylko w PSP. 

Podczas obrad dużą uwagę poświęcono tematyce Nowego Umundurowania – 

występujące i zgłaszane uwagi w zakresie sposobu dystrybucji, zakresu 

wyposażenia, dopasowania wymiarowego, oraz odpłatności ponoszonej przez 

strażaków, itp.. Dodatkowo, w związku z brakiem rozwiązania problemu nowych 

legitymacji,  uczestnicy obrad zgłaszali duże zaniepokojenie jakie budzi to wśród 

https://www.gov.pl/web/mswia/spotkanie-z-przedstawicielami-zwiazkow-zawodowych-pracownikow-cywilnych-sluzb-mundurowych-podleglych-mswia3
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strażaków, w tym m.in.: małej trwałości, przedłużający się okres załatwiania 

reklamacji, zgłaszane problemy w zakresie tzw. starych druków legitymacji itp. 

Przedstawione powyżej tematy i problemy znajdą odzwierciedlenia  

w najbliższych wystąpieniach i działaniach Związku. Słowa uznania i podziękowania 

dla organizatora posiedzenia: kol. Grzegorz Pryga – Członek Zarządu Głównego – 

KP PSP w Brzegu. 

 

 

z koleżeńskim pozdrowieniem 

Krzysztof Hetman 

 (-) Przewodniczący ZG NSZZ PP 

 

 

 


